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Instituto de Educacién Media Superior del Distrito Federal
Cuestionario Anual del 2012

Estatus: En Caplura

Finanzas Publicas
Vertiente Egresos

* Evolucion anual del gasto de servicios personales. Capitulo 1000 (Servicios Personales)
Respuesta: 99.23 %
Monto del presupueste ejercido en Capitulo 1000 Servicios Personales al periodo
584145169.36
Monto del presupuesto anual del Capitulo 1000 Servicios Personales modificado al periodo:
588674490.84
Comentarios. Se informan cifras preliminares

« Evolucién anual del gasto
Respuesta: 96.86 %
Monto del presupuesto ejercido al periodo: 689995695 15
Monto del presupuesto anual modificado al periodo. 712297302 07
Comentarios: Se informan cifras preliminares

Procesos Internos

Vertiente Reing ia de P. os

+ Numero de procedimientos simplificades y/o sistematizados al periodo
Respuesta:0

* Numero de procedimientos registrados ante CGMA al periodo
Respuesta: 104

* ¢ En gué areas se simplificaron y/o sistematizaron 10s procedimientos? Enliste separado por comas.
Respuesta: NO APLICA

= ¢(Ewsten manuales que no se encuentran registrados ante la Coordinacion General de
Modernizacion Administrativa?

Respuesta: No
* ¢En qué formato se tiene la mayoria de la informacion que el ente utiliza para operar y otorgar

tramites y servicios?
Respuesta: Mayormente archvic editable

* Numero de procesos administrativos existentes al periodo (Ej. Administracion de archivos -
expedientes de pacientes)
Respuesta:56

« Numero de procedimientos identificados al periodo (es el modo como va desenvolviendose el

proceso).
Respuesta: 104

+ Numero de procesos sustantivos identificados (en doc de planeacion, informe o estructura
organizacional) para que el enle logre sus objetivos (Ej. Consulta médica, averiguacion previa,
auditorias)

Respuesta:48

Vertiente Evaluacion de Programas y Proyectos del Ente Publico (Datos Especificos)

= Numero de programas con los que cuenta el ente publico (Institucional, social, especial, sectonal,
entre otros)
Respuesta:1

Vertiente Planeacion Estratégica

+ Porcentaje de programas sociales con reglas de operacion publicadas en Gaceta Oficial
Respuesta: 100 %
Numero de programas sociales aprobados por el COPLADE que cuentan con reglas de
operacion publicadas en Gaceta Oficial, 1.00
Numero de programas sociales con los que cuenta el ente pablico: 1.00

* ¢ El ente publico cuenta con objetivo estratégicos definidos?

Nesion iniciada

Bienvenidao.
MARIA DEL
CARMEN ROVIRA
DURAN
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Respuesta. Si
Respuesta: Si

publicas y/o programas? ;Cual{es)?
Respuesta: Otras

entre otros)
Respuesta:1

Comentarios: MATRIZ DE MARCO LOGICO

http:ffwww.sipromoeva.df,gob.mx!inmrimeCuestionarmHlsloricw.php

* ¢Se generaron metas para el ente publico en torno a los objetivos estratégicos?

* ¢El ente publico utilizo alguna metodologia para la toma de decisiones, la creacion de politicas

* Numero de programas con los que cuenta el ente publico (Institucional, social, especial, sectorial,

Capacidad Institucional

Vertiente Arquit Organizacional

* Plazas con descripcién de perfil
Respuesta: 100 %

192100

Vertiente Capital Humano

Respuesta: 4.58 %

Respuesta. 47 26 %

Respuesta; 53.63 %

Respuesta: 37 61 %

Respuesta; 75.22 %

164.00

* Porcentaje de especialistas en puestos de estructura

* Porcentaje de mujeres contratadas por honoranos

* Porcentaje de mujeres en puestos de estructura

Vertiente Infraestructura de Ti logias de la Info

Numero de puestos de estructura que cuentan con descripcion de perfil en el periodo.

Numero total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 1921.00

MNimero de personas con titulos de posgrado en puestos de estructura en el periodo 10.00
Numero total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 218.00

* Porcentaje de mujeres que forman parte del personal operativo

Nomero de mujeres que forman parte del personal operativo en el periodo: 805.00
Total de personal operativo en el ente publico. 1703.00

Numero de mujeres contratadas por honorarios en el periodo: 59.00
Total de personal de honorarios en el ente publico: 110.00

Numero de mujeres en puestos de estructura en el periodo; 82.00
Numero total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 218 00

* Porcentaje de profesionistas en puestos de estructura
Numero de personas con titulos de licenciatura en puestos de estructura en el periodo

Numero total de puesios de estruciura autorizadaos en el periodo: 218.00

cuente el ente publico,

comas lo que se compro
Respuesla: NO APLICA

* Porcentaje de Conectividad
Respuesta: 158.55 %

Respuesta.0.00

Raspuesta 40 62

* Porcentaje de computadoras adquiridas en el afio

¥ G fcaci (Tic)

* En caso afirmativo, sefiale la liga de Intemet de todas las cuentas de redes sociales con las que

Respuesta: Twitter http:/itwitter com#/IEMS_DF, Fcebook. hitp//www.facebook comigroups

* En caso de haber ejercido recursos en software o en sistemas adquiridos, enliste separado por

Computadaras conectadas a la red local del ente: 3122 00
Numero de computadoras personales funcionando en el afo que se reporta 1969.00

* Presupuesto ejercido en el periodo en software o sistemas adquiridos

Mumero de computadoras personales nuevas que ingresaron al acervo en el afio: 800 00

Numero de computadoras p

twitter, youlube)?
Respuesta: Si

Vertiente Politica Informatica

Respuesta: 39.04 %

personal operativo: 246,00

do en el afio que se reporta 1969 00

* ¢El ente publico tiene registrada alguna cuenta oficial de redes sociales de Internet (Ej. Facebook,

* Porcentaje del personal operalivo con correo electronico institucional
Numero de cuentas vigentes de coreo elactronico institucional otorgadas al periodo a

Total de personal operativo en el ente pablico: 630.00
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Respuesta. 70.71 %

personal de estructura 134500

Respuaesta &

Respuesta:  hitp:fliems df gob m,

Respuesta S

temperatura

Respuesia Si

personales?
Respuesta Si

Respuesta’ Si

personales?
Respuesta’ Si

Respuesta: 140.86 %

personal de hanorarios: 262 00

Respuesta.21

Respuesta.6

http://www.sipromoeva.df.gob mx/imprimeCuestionariotlistorico nhp

= Porcentaje del personal de estructura con correo electronico institucicnal
Numero de cuenias vigentes de correo electronico nslitucional olorgadas al periodo a

Total de servidores publicos de estruciura del ente publico: 1902.00

« Numero de paginas Web del ente pablico al periodo{Dominio de Internet)

+ ¢ Cuales son las paginas Web con las que cuenta el ente? Enliste separado par comas
httprfliems_edu mx,  http:lestudiantes. iems adu.msx
hitp [lacademicos iems edu mx, hitp fcorreos iems edu mx

+ ; Se tienen medidas de segundad fisica para la proteccion de dalos personales?

Comentarios: Se cuenla con resguardo en un area con doble puerta y cerradura proteccion
en ventanas, sistema de alimentacitn eléctrica ininterrumpida y equipos de control de

= . Se lienen medidas de segundad légica para la proteccion de dalos personales?
Comentanos: Se cuenta con firewalls internos y perimetrales, ademas de conlar con una red
de datos segmenlada en VLANS mediante switches: Algunos campos de los dalos

personales del usuano son cifrados en combinacion con funciones encode. decoda, MD5,
HASH y el algoritmo de cifrado AES 128 para hacer ilegiblela informacion a intrusos

* ¢Se tenen medidas de segunidad de desarrollo y aplicaciones para la proleccion de datos

= . Se tenen medidas de segundad de cifrado para |a proleccion de dalos personales?

= ¢Se tenen medidas de segundad de comunicaciones y redes para la proteccion de dalos

* Parcentaje del personal de hanoranios con correo electronico institucional
Numero de cuentas wigentes de correo electronico institucional otorgadas al perodo a

Total de personal de honorarios en el ente publico: 186,00

Vertiente Muebles, Inmuebles y Recursos Materiales

 Numero de inmuebles del ente publico (propios, rentados o en cualquier otro estatus)

= Numero total de vehiculos motonzados (automoviles y otros vehiculos matorizados)

Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas

Vertiente Transparencia

(COTECIAD)?
Respuesta Si

Respuesta. 4.34 %

» Porcenlaje de adquisiciones por licitacion publica

= ¢Esta establecido y funcionando el Comité Tecnico Interno de Administracion de Documentos

Numero de contralos de adguisicion publica olorgados por licitacian publica 2.00

Numero de contratos publicos otargados: 48.00

Comentanos: SOLO  SE  RELACIONAN LAS  ADQUISICIONES  REALIZADAS
DIRECTAMENTE POR EL INSTITUTO, NO CONTABILIZA LAS ADQUISICIONES
CONSOLIDADAS CON LA OFICIALIA MAYOR

Ciudadana

seguimiento a su tramite o servicia?
Respuesla. Si

Respuesta:  www iems gob mx:

senvicios?

3ded

Vertiente Atencién Ciudadana {Datos Especificos)

* De los tramites y servicios ofrecidos que ha mencionado, enlisie separados por comas para los que
2s posible realizar solicitudes través de |a pagina de Internet del ente publico.
Respuesla’ Redes sociales, pagina web, correo electronico.

+ 4El ente publico ha implementado sistemas electronicos para que el cudadano pueda dar

- Si el ente publico ha implementado sistemas electronicos para que el ciudadano de seguimiento a
su tramite o servicio, enliste separados por comas los nombres o sus links Web

hitp:ftwitter.cornd#!/IEMS_DF; Facebook

http:/fwww facebook.comigroups. enlace informacion@gmail.com

- (De qué forma se comunica al publico la informacion requenida para la solicitud de tramites v

Respuesta. A travées dde la pagina oficial del ente’ www.iems gob mix | BolellEMS
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* El enle pablico ha implementado total o parcialmente en su Portal de Internal fas pautas
senaladas en el Manual de Lineamientos Web para Sitios de Internet de 1a APDF emitidos por la
CGMaA?

Respuesta: No

* ¢El area de atencion ciudadana conoce y ha implementado total o parcialmente los cnterios de la
CGMA para’ Identidad Grafica Espacios Fisicos y Iramites ¥ servicios en Inlernel?
Respuesta. Ne

* ¢El ente publico implementa en el afo que se reporta un programa de mejora continua de los
procesos para entregar tramites y servicios?
Respuesta. No

* Numero de Tramiles que el ente publico ofrece al Ciudadang
Respuesta 1
Comentarios: Basado en las Reglas de Operacion del Intituto

* En caso de contar con lramites y servicios que se ofrecen al ciudadano, enlistar separados por
coma

Respuesta Servicios de informacion: Redes siciales (facebaak: lwitter), correo electranico,
publicaciones (Encuentro Semanal y BolelIEMS)

Vertiente Participacion e involucramiento Ciudadano

* ¢Se cuenta con algin tipe de vinculacion con organizaciones de la sociedad civil? ¢Para gue
proposito o proyecto?

Respuesta. Se establecen contactos con algunas agrupaciones civiles, especialmente para
propositos informativos.

* ¢Altraves de qué mecanismos el enle piblico convoca 2 la participacion ciudadana?
Respuesia. Se llama a mediante medios Iimpresos y electronicos propios. ya sea a fraves de
publicaciones institucionales o de canales eleclronicos como |a pagina Web y redes sociales

* ¢En gue temas o actividades del ente publico se convoca la participacion ciudadana?

Respuesta: Se convoca a la participacion de estudiantes y trabajadores. sequn sea el caso,
en feslejos, concursos y programas, ya sean organizados por el Gobierno del Distrito Federal o gl
Instituto de Educacion Media Superior

Contraloria General del Distrito Federal

Coordinactin General de Mudernizacion Administrative

Ay Tlaxcoague 2 8 Edificio Juana de Arco, piso 4
Cob Centro, Del Cusuhtémoc, CP 06090
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